



Protocolo: 899769
Data: 28/06/2023
Título: Extrato da Ata Nº 071-2023- PE0276-23 RP Medicamentos Grupo VI
Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de preços para aquisição de Medicamentos do Grupo VI, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0276/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022/01132 - 09-200.477-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 0276/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 28/06/2023 a 27/06/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 03.945.035/0001-91

END.: RUA CITLOG, 333 - JARDIM AEROPORTO - VARGINHA - MG

CEP: 37.068-000

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
14	65050500397	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 12 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	112.725	R\$ 1,94	R\$ 218.686,50
38	65054204130	SULFATO DE MAGNÉSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MEQ/ML (10%) AMPOLA10ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 30 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	185.252	R\$ 0,94	R\$ 174.136,88

Valor total do fornecedor R\$ 393.823,38

EMPRESA: ESTEVIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 31.504.080/0001-46

END.: RUA INEZ Nº 334 - QUADRA II - LOTE 3 PRATA - NOVA IGUAÇU

CEP: 26.010-040

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
13	65051200370	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML EXCLUSIVIDADE ME EPP ITEM 11 DO TR	AMP	8.885	R\$ 5,74	R\$ 50.999,90

15	65050500397	CLORIDRATO DE PROMETAZINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML COTA RESERVADA DO ITEM 12 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	12.525	R\$ 2,63	R\$ 32.940,75
39	65054204130	SULFATO DE MAGNÉSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 1MEQ/ML (10%) AMPOLA 10ML COTA RESERVADA DO ITEM 30 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	20.583	R\$ 1,00	R\$ 20.583,00
Valor total do fornecedor R\$ 104.523,65						

EMPRESA: LEMAN MEDICAMENTOS & CIA LTDA

CNPJ: 40.600.760/0001-54

END.: AVENIDA PREFEITO JORGE JULIO COSTA DOS SANTOS, 404, ANEXO - CENTRO DE BELFORD ROXO - CEP: 26.130-010

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
02	65059270700	ACIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 200 MG, GOTAS, FRASCO 20 ML EXCLUSIVIDADE ME EPP ITEM 2 DO TR	FR	1.250	R\$ 1,38	R\$ 1.725,00
06	65054200223	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 8,4% AMPOLA 10ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 6 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	169.650	R\$ 0,67	R\$ 113.665,50
07	65054200223	BICARBONATO DE SÓDIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 8,4% AMPOLA 10ML COTA RESERVADA DO ITEM 6 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	18.850	R\$ 0,67	R\$ 12.629,50
40	65054202358	SULFATO DE MAGNÉSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50% AMPOLA 10ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 31 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	47.205	R\$ 6,00	R\$ 238.230,00
41	65054202358	SULFATO DE MAGNÉSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 50% AMPOLA 10ML COTA RESERVADA DO ITEM 31 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	5.245	R\$ 6,00	R\$ 31.470,00
Valor total do fornecedor R\$ 442.720,00						

EMPRESA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 36.958.637/0001-32

END.: RUA DOS CRAVOS, 55, NOVA PIAM - BELFORD ROXO - RJ

CEP: 26.115-090

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
11	65051200966	CLORIDRATO DE FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML COTA PRINCIPAL DO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA	AMP	58.878	R\$ 6,26	R\$ 368.576,28
Valor total do fornecedor R\$ 368.576,28						

EMPRESA: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 31.151.224/0001-28

END.: RUA SANTOS DUMONT, 1118 SALA-2 ERECHIM / RS CEP: 99709-370

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
18	65059221920	FLUTICASONA, PROPIONATO DE 50 MCG/DOSE, AQUOSO SPRAY NASAL, FRASCO 60 DOSES COTA PRINCIPAL DO ITEM 15 DO TERMO DE REFERÊNCIA	FR	1.521	R\$ 74,25	R\$ 112.934,25
19	65059221920	FLUTICASONA, PROPIONATO DE 50 MCG/DOSE, AQUOSO SPRAY NASAL, FRASCO 60 DOSES COTA RESERVADA DO ITEM 15 DO TERMO DE REFERÊNCIA	FR	169	R\$ 74,25	R\$ 12.548,25
35	65059238571	POTÁSSIO, CLORETO 6% XAROPE- FRASCO 100 ML EXCLUSIVIDADE ME EPP ITEM 28 DO TR	FR	1.250	R\$ 3,21	R\$ 4.012,50
Valor total do fornecedor R\$ 129.495,00						

EMPRESA: MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 43.231.355/0001-02

END.: RUA GENTIL JOÃO MIORANDO, 154 SALA - COPAS VERDE - ERECHIM/RS CEP: 99.704-654

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
4	65050600189	ACIDO FÓLICO COMPRIMIDO 5MG CARTELA PLÁSTICO/ALUMÍNIO EXCLUSIVIDADE ME EPP ITEM 4 DO TR	CMP	39.375	R\$ 0,05	R\$ 1.968,75
Valor total do fornecedor R\$ 1.968,75						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.441.107,06